1

國立屏東科技大學 104學年度第 2學期第 3次教師評審委員會議紀錄

（摘錄）

時間：105年 6月 16日（星期四）中午 12時 10分開始

地點：行政大樓 3樓第一會議室

會議成員：顏昌瑞委員、段兆麟委員、謝寶全委員、葉一隆委員、傅龍明委員、李英杰委員、

彭克仲委員（請假）、吳明昌委員（陳又嘉教授代理）、丁澈士委員、龔旭陽委員、

鄭芬蘭委員、梁智創委員、陳石柱委員（請假）、陳淑恩委員、曾美珍委員、葉信

平委員（請假）、藍浩繁委員、謝季吟委員、陳瑞仁委員、楊榮華委員、黃靖淑委

員、徐秀如委員、蔡登茂委員、巫昌陽委員、趙善如委員（請假）、鄭達智委員、

連一洋委員（請假）、莊秀琪委員、鍾鳳嬌委員（請假）、許祥純委員

          (30位委員中有 24位出席會議，出席率為 80 %)

主席：學術副校長  顏昌瑞教授

壹、主席宣布開會

貳、主席報告：（略）

叁、上次會議決議案執行情形報告及確認：（略）

肆、報告事項：（略）

伍、討論事項：

提案十                                                提案單位： 農學院

案由：食品科學系推薦美國密西西比州立大學張國清教授，擔任非編制內講座教

授乙案，請  討論。

說明：

一、 依據本校「講座設置辦法」第二條第一項第五款規定略以，講座之資格應

為本校專任教授（含客座教授，但不含編制內行政人員及研究人員）（以

下簡稱編制內講座教授），或為國內外傑出學者，或對國家具重大貢獻著

名人士（以下簡稱非編制內講座教授），具備下列資格之一者：……五、

曾獲國際著名學術獎或在學術上有卓越貢獻者；另依同辦法第三條規定

略以，非編制內講座教授為終身榮譽職；同辦法第六條第一項第一款規

定略以「講座之審查程序…一、由本校各研究、教學單位推薦，經各級

教師評審委員會審查通過後，報請校長敦聘之。」。

二、 本案經 105年 03月 22日 104學年度第 2學期第 2次食品科學系教評會議

審議，認可美國密西西比州立大學張國清教授符合本校講座設置辦法第

二條第一項第五款規定之講座教資格，故決議推薦張國清教授擔任該系

非編制內講座教授；並經農學院 105年 4月 25日 104學年度第 2學期第

2次院教評會議審議通過。

密  件

2

三、 重要學術貢獻：

(一) Life-time achievement award, Chinese American Food Society, 2015.

(二) Fellow of the International Academy of Food Science and Technology, 2014.

(三) Fellow of American Chemical Society-Division of Agriculture and Food

Chem.  2013.

(四) Fellow of the Institute of Food Technologists.  2008.

(五) Who is Who in America.  2010.  Marqui’s publication.

(六) Certificate of recognition for the most cited paper of 2007 in the J. Food

Science. “A  Comparative Study on Phenolic Profiles and Antioxidant

Activities of Legumes as Affected by Extraction Solvents.”  Recognized on

July 19, 2010 at the IFT meeting in Anaheim, CA.

  四、檢附張國清教授學經歷等相關資料、系、院教評會紀錄。

決議：同意聘任美國密西西比州立大學張國清教授，擔任本校非編制內講座教授。

陸、臨時動議：（略）

柒、散會：13時 25分